
1 

 

Výpis usnesení z 28. mimořádného zasedání Rady 

Libereckého kraje konaného dne 27.11.2017 

USNESENÍ č. 2230/17/mRK 

Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „E“ v k. ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytového prostoru – 1 kanceláře (č. 5.16) o celkové podlahové ploše 31,51 m2, 

nacházející se v 5. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná stavba 

(budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358  

u Katastrálního pracoviště Liberec, Jiřímu Hořavkovi, s místem podnikání Pražského povstání 

324/58, 464 04 Jablonec nad Nisou, IČO 76172112, za účelem administrativní a kancelářské 

činnosti, za nájemné ve výši 1.570 Kč za m2/rok na dobu určitou, tj. od 1. 12. 2017  

do 15. 2. 2018, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/4046/2017 mezi Libereckým krajem a Jiřím 

Hořavkou, 

c) záměr pronájmu nebytového prostoru – 1 kanceláře (č. 5.16) o celkové podlahové ploše  

31,51 m2, nacházející se v 5. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná 

stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358  

u Katastrálního pracoviště Liberec, Jiřímu Hořavkovi, s místem podnikání Pražského povstání 

324/58, 464 04 Jablonec nad Nisou, IČO 76172112, za účelem administrativní a kancelářské 

činnosti, za nájemné ve výši 1.570 Kč za m2/rok, na dobu neurčitou 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, a zveřejnění záměru pronájmu na úřední 

desce. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2231/17/mRK 

Smluvní pokuta ze smlouvy č. OLP/2363/2017 se společností NEXIA AP, a. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o uplatnění smluvní pokuty ve výši 32 322,70 Kč vůči společnosti NEXIA AP, a. s., se sídlem 

Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00, IČO 48117013, plynoucí z pozdního plnění 

smlouvy č. OLP/2363/2017 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, vyrozumět společnost NEXIA AP, a. s., o uplatněné výši smluvní 

pokuty. 

Termín: 01. 12. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 28. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.11.2017 

 2  

USNESENÍ č. 2232/17/mRK 

Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, objekt B (dílny) v ulici 28. října“ 

– závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon  

B v ulici 28. října“, do 70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020, specifického 

cíle 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 

energie, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ do výše 12.735.812 Kč a jeho rozložením v letech 

2017 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014 – 2020, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 

Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 8.186.786 Kč a jeho rozložením 

v letech 2017 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu „Zlepšení 

tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října" zastupitelstvu kraje  

ke schválení, 

Termín: 19. 12. 2017 

2) zajistit řízení projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici  

28. října“, v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 2233/17/mRK 

Projekt „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola  

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ do 70. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020, specifického cíle 5.1 – Snížit energetickou 

náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 



Výpis usnesení z 28. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.11.2017 

 3  

budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa,  

28. října 2707“ do výše 15.034.677 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019 v případě,  

že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 

Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ 

Libereckým krajem do výše 11.770.844 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019 v případě, 

že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu „Snížení 

energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 19. 12. 2017 

2) zajistit řízení projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ v případě jeho schválení 

řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 2234/17/mRK 

Rozpočtové opatření č. 359/17 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2017 o přijaté účelové 

neinvestiční dotace z MŠMT a jejich zapojení do výdajové kapitoly 91604 – účelové 

neinvestiční dotace školství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 359/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci MŠMT v celkové 

výši 78.292.904 Kč na program Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství, ÚZ 33 052 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 359/17 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 19. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2235/17/mRK 

Přidělení služebního vozidla členovi Rady Libereckého kraje – revokace části usnesení číslo 

2135/17/RK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 2135/17/RK ze dne 21. 11. 2017 v části, ve které rada kraje schválila přidělení 

služebního vozidla ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN TMBLK9NE9J0187093 – 

VTP UI413705, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 28. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.11.2017 

 4  

a) přidělení služebního vozidla ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN 

TMBLK9NE9J0187093 – VTP UI413705, Jiřímu Löffelmannovi, členu Rady Libereckého 

kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, 

b) Dohodu o užívání služebního automobilu číslo OLP/4015/2017, uzavřenou mezi Libereckým 

krajem a Jiřím Löffelmannem, členem Rady Libereckého kraje, řízení rezortu životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření Dohody o užívání služebního automobilu  

s výše jmenovaným členem Rady Libereckého kraje. 

Termín: 01. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2236/17/mRK 

Zadávací řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ – rozhodnutí o dalším postupu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Protokol z druhého jednání hodnotící komise v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“, 

b) písemnosti od společnosti BusLine LK s.r.o. ze dne 9. 11. 2017, č. j. KULK 83560/2017  

a 23. 11. 2017, č. j. KULK  86665/2017, 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka BusLine LK s.r.o.,  I: 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 

513 01 Semily dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

neboť z písemnosti společnosti BusLine LK s.r.o. ze dne 23. 11. 2017 vyplývá, že uvedený účastník 

nesplňuje zadávací podmínky, když není schopen zajistit plnění veřejné zakázky „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast 

Sever“ od 1. 1. 2018 a zadavatel v takovém případě nemá o takové plnění veřejné zakázky zájem, 

neboť zajištění dopravní obslužnosti je zákonnou povinností kraje a je nutné ji zajistit  

již od 1. 1. 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 28. 11. 2017 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 

 
 

 

 

Liberec, 27. 11. 2017  

Zapsala: Jana Kvapilová 

 


